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Vážení a milí spoluobčané,   

není to dlouho, co jsem Vás na těchto 

řádcích informoval o přípravě dotací a 

operačních programů pro nové dotační 

období 2021 – 2027.  V posledních dnech 

a týdnech  jsem se účastnil několika kon-

ferencí, které byly věnovány především 

novým dotačním podmínkám, které nám 

umožní čerpat DOTACE v budoucích 

šesti letech. Přestože se jednotlivé ME-

TODIKY a podmínky finalizují, jedná se 

zatím pouze o návrhy, které budou muset 

ještě projít složitým schvalovacím proce-

sem.  

Nové dotační období bude zaměřeno na 

tematické koncentrace a politické cíle 

v tomto rozsahu: Inteligentnější Evropa, 

Zelená Evropa, Propojenější Evropa, 

Sociálnější Evropa a Evropa blíže 

k občanům.  Vymezení operačních pro-

gramů na národní úrovni bude obdobné 

jako v minulém dotačním období s tímto 

zaměřením: Konkurenceschopnost, Do-

prava, Životní prostředí, Výzkum a 

vzdělávání, Zaměstnanost, IROP, 

Technická pomoc, Rybářství a Pře-

shraniční spolupráce.  

Dochází také ke snížení alokace dotač-

ních prostředků oproti minulosti a pro ČR  

je zatím alokováno přibližně 21 miliard 

EURO. Míra spolufinancování je roz-

dělena podle hospodářsky vyspělých regi-

onů. Pro náš region a celý Královéhradec-

ký kraj se počítá se spolufinancováním ve 

výši pouze 70 % oproti  stávajícím až 

90 % financování.  

Královéhradecký kraj dlouhodobě zajiš-

ťuje sběr PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

se zaměřením na dopravu, školství, soci-

ální služby, zdravotnictví,  regionální 

rozvoj a ostatní neméně důležité oblas-

ti. Finanční náročnost těchto projektů pro 

období 2021-2027 dosahuje výše téměř  

22 miliard korun. Takže př esně víme, 

co chceme realizovat :- ). 

Jsem velice rád, že z  pozice radního 

kraje s odpovědností za granty a dotace 

EU můžu jako starosta města  využívat 

tyto informace i pro přípravu na čerpá-

ní DOTACÍ našich projektových zámě-

rů  až do roku 2027.  Pevně věřím, že i 

v tomto novém období budeme 

s dotacemi úspěšní jako doposud :- )… 

Váš  starosta 

20. 9. -  Jednání Výboru regionální rady 

NUTS II Severovýchod v Libereckém 

kraji 

23. 9. – Účast na zasedání zastupitelstva 

města Náchod, kde bylo nutné vysvětlit 

význam založení krajské destinační spo-

lečnosti a její význam na koordinaci akti-

vit cestovního ruchu v našem regionu 

Jednání komise rady kraje pro cestovní 

ruch  - opět projednávané otázky dopadu 

cestovního ruchu pro náš region 

24. 9. – Regenerace zeleně – koordinační 

schůzka se zástupci společnosti CEP, a.s.  

nad projektovými záměry veřejné zeleně 

25. 9. –  Podepsání nového  Memoranda o 

spolupráci mezi městy Mieroszów a Me-

ziměstí za účasti členů rady a poslanecké 

sněmovny polské strany 

25. 9. – Kontrolní den na víceúčelovém a 

fotbalovém hřišti v rámci projektu výstav-

by sociálního zařízení a tribuny na fotba-

lovém hřišti 

26. 9. – Účast na zasedání Regionálního 

kongresu Euroregionu Glacensis v Solnici 

27. 9. – Jednání s redaktorem časopisu 

Všudybyl o zapojení atraktivit regionu do 

tohoto časopisu 

30. 9. – Životní jubileum oslavil v těchto 

dnech p. Michal Kováč. K jeho 80tým 

narozeninám ještě jednou gratulujeme. 

Interreg V-A – projekty česko-polské 

spolupráce – koordinační schůzka ohled-

ně nastavení žádostí projektů do posled-

ních výzev v tomto plánovacím období  

2. 10. – Jednání řídícího výboru Interreg 

V-A v Pardubicích, jedním z hlavních 

témat byla příprava na nové plánovací 

období 

2. 10.   – Účast na jednání Osadního vý-

boru Vižňov v Sokolovně 

3. 10.   – Setkání starostů a místostarostů 

Náchodska v Hronově – hlavními tématy 

setkání bylo odpadové hospodářství, regi-

onální doprava včetně nových vlakových 

jízdních řádů  

4. 10. – Účast na akci pro podporu obno-

vy lesů po kůrovcových kalamitách  - 

výsadba nových porostů 

7. 10. - Interreg V-A – projekty česko-

polské spolupráce – koordinační schůzka 

ohledně nastavení žádostí projektů do 

posledních výzev v tomto plánovacím 

období  

9. 10. –  Kontrolní den na víceúčelovém a 

fotbalovém hřišti – výstavba sociálního 

zařízení 

10. 10. – Interreg  V-A – Svidnice - účast 

na jednání řídícího výboru Fondu mikro-

projektů 

11. 10. - Interreg  V-A – Svidnice - účast 

na jednání řídícího výboru Fondu mikro-

projektů  

12. 10.  -  Se uskutečnil 8. ročník běhu na 

Špičák s rekordní účastí. Nové trasy byly 

stanoveny i pro nejmladší účastníky. Nej-

rychlejší čas zdolání Ruprechtického Špi-

čáku je 25 minut ! 

14. 10. – Účast na jednání krajského za-

stupitelstva 

15. 10. – Kontrolní prohlídka stavby RD 

č.p. 200 a 165 v Ruprechticích, za účasti 

vedení města a Stavebního odboru Mezi-

městí a OŽP ORP Broumov 

15. 10. – Setkání s vedením města Česká 

Skalice a řešení problematiky provozu 

koupaliště, místních poplatků  a odpado-

Slovo starosty 

Radnice informuje 



vého hospodářství 

Pravidelné jednání zastupitelstva města 

16. 10. – Účast na jednání Komise asocia-

ce krajů pro cestovní ruch – řešeno nové 

programové období, financování cestov-

ního ruchu  a nečinnost státu v této oblasti 

17. 10. – Proběhl XVI. ročník Setkání 

starostů a místostarostů královéhradecké-

ho kraje v Lázních Bělohrad 

18. 10. – Kulaté jubileum, 80 let, oslavila 

paní Zdenka Dvořáková. Ještě jednou 

gratulujeme . 

Starosta, místostarosta 

Od 1. 10. 2019 byl v pokladně Městského 

úřadu  Meziměstí uveden do provozu 

platební terminál.  

Od tohoto data lze tedy v pokladně prová-

dět všechny platby i prostřednictvím pla-

tební karty. 

Radka Jirmanová,                                 

pokladna MÚ Meziměstí 

Město Meziměstí nabízí k prodeji nepo-

třebný majetek. Tento majetek si můžete 

prohlédnout po dohodě s vedoucím tech-

nických služeb panem Radvanovským 

(tel. 728 550 646). Svoje cenové nabídky 

doručte do podatelny města do 20. 3. 

2019 v zalepené obálce s nápisem NA-

BÍDKOVÁ CENA. Majetek bude prodán 

zájemci, který nabídne nejvyšší cenu. 

1) Nakladač HON UN-053.1 rok 

výroby 1988 + přídavné zařízení, 

zdvihací zařízení – lžíce 

k nakladači, lopata k nakladači 

2) Protahovačka dřeva Jaroma 

DSMD-63 301, pracovní šířka pro-

tahu 63 cm, 380 V, rok výroby 

1976  

3) Srovnávačka dřeva Pěruščica 

220 V, ruský výrobek, rok výroby 

1981, šířka protahu 30 cm, délka 

pracovní desky 167 cm 

 

Informace o prodávaných PC a monito-

rech Vám poskytne p. Číža, správce IT (e

-mail: spravce@mezimesti.cz), informace 

o prodávané míchačce vedoucí technic-

kých služeb pan Radvanovský (tel. 

728 550 646). 

Tento majetek je prodáván za pevně sta-

novené ceny a jednotlivé kusy budou pro-

dány vždy prvnímu zájemci. Nabídka trvá 

do 10. 12. 2019. 

Děkuji tímto paní Mgr. Mückové a panu 

Sadílkovi za blahopřání a návštěvu při 

příležitosti mých 90. narozenin. 

Pejchalová Anna 

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat 

za ochotu a vstřícnost panu K. Radvanov-

skému při stěhování mé maminky, paní 

Emilie Ježové. Velký dík patří také všem 

mužům z technických služeb, kteří mi 

pomáhali s vystěhováním. 

Štěpánková Martina 

Jsme zakládající spolek pro handicapova-

né děti. U zrodu této organizace stojí Eva 

Půlpánová, která má v péči chlapečka s 

Downovým syndromem a před sedmi lety 

jí zemřel syn Tomáš. 

 Každý rodič se snaží ochránit své dítě 

před nepříjemnostmi okolního světa, děti 

jsou mnohdy vychovávány v iluzi, že 

všichni kolem nich jsou stejní jako oni, že 

stejně chodí, mluví, smějí se i pláčou. 

Postupně, ale zjišťují, že tomu tak vždyc-

ky není. Třeba při setkání s postiženým 

člověkem. Paní Eva si uvědomuje potřeb-

nost budování příležitostí pro scházení se 

postižených a zdravých dětí, ale i jejich 

rodičů. 

Nejen děti se mohou a mají učit, jak ko-

munikovat s nemocným člověkem. Vždyť 

hranice mezi zdravím a nemocí je tak 

křehká. 

Takové i mnohé další úvahy vedou Evu 

Půlpánovou k založení této organizace. 

Členy tohoto spolku jsou převážně lidé, 

kteří mají dlouholeté a osobní zkušenosti 

s těmito dětmi, kteří chtějí zlepšovat kva-

litu života nejenom jim, ale i jejich rodi-

nám. 

Co děláme? 

Pořádáme různé kulturní a společenské 

akce, kde mají zdravé a postižené mož-

nost vzájemně spolu komunikovat a rozši-

řovat si obzory. Takové akce jsou ale 

důležité i pro rodiče. Mohou se vzájemně 

vyslechnout a podpořit, určitě je posilující 

vědět, že nejsou sami, kdo mají podobné 

problémy. Vždyť sdílená bolest je polo-

viční bolestí. 
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Eva & Tom 
Informace 

Poděkování 

Poděkování 

Prodej majetku 

  
ROK PO-
ŘÍZENÍ 

POŘIZOVACÍ 
CENA 

PRODEJNÍ 
CENA 

PC LYNX +MS - OF 2011 14 278,00 1 000,00 

PC INTEL Core 2 Duo E7500 LCD 2011 14 985,00 1 000,00 

PC INTEL Dual Core Celeron E3400 2011 9 578,00 1 000,00 

Monitor SAMSUNG 19" 2009 3 690,00 500,00 

Monitor Samsung 17" - LCD 2005 10 389,00 500,00 

 Monitor LG LCD 2011 14 985,00 500,00 

LCD monitor ASUS VH192D 2001 2 608,00 500,00 

Monitor Samsung 19" 2009 3 690,00 500,00 

Míchačka 75 L 1985 3 910,00 500,00 

Město Meziměstí nabízí k prodeji nepotřebný majetek: 



A co teprve radost! Když se odvážíte vy-

zradit ji na sebe, dokáže se přinejmenším 

zdvojnásobit! 

 Chybí tu však nějaké organizace, která 

by pomohla začlenit nemocné mezi zdra-

vé, do normálního života. Nemyslíme si, 

že nějaké instituce od základu změní myš-

lení lidí. Ale můžeme zkusit  nahlížet na 

svět a potřeby dětí tak, aniž bychom rozli-

šovali na zdravé a nemocné. Chceme při-

spět k tomu, aby se lidé zamysleli, co lze 

vlastně dělat, jak zkvalitnit  životy těch, 

kteří neměli to štěstí a nenarodili se zcela 

“normální“.  Jednou z charakteristik naší 

současné doby je lhostejnost. Každý 

„hraje“ sám za sebe, pro sebe a na sebe. 

Hodnotí se jen to, co nás posune o pár 

příček výš na společenském žebříčku.  

Není příliš v módě zabývat se tím, co 

druhý prožívá, jaké má problémy. Málo-

kdy potkáte na ulici neznámého člověka, 

který  by se na vás jen tak usmál.  Je prav-

da, že při pohledu na smějícího se nezná-

mého člověka nás napadne, že s námi 

není něco v pořádku, že máme někde 

skvrnu na saku, že jsme se ráno zapomně-

li učesat. 

 My chceme vytvořit takovou atmosféru, 

která by umožňovala usmívat se na sebe 

bez zábran a hlavně z radosti nad tím, že 

tato společná práce má smysl. 

Eva Půlpánová- Eva & Tom 

EVA & TOM 

ZAKLÁDAJÍCÍ SPOLEK PRO HANDI-

CAPOVANÉ DĚTI 

MOTTO: 

Bludiště světa dokáže někdy pěkně zamo-

tat cesty našeho života. Každý by si přál, 

aby ta jeho cesta byla rovná a umetená. 

Ale ne vždy tomu tak je a stačí jediný 

okamžik a z našeho života je rázem blu-

diště tak složité, že se z něho bez cizí 

pomoci nevymotáme. Řada lidí si podob-

nou situaci prožila. Vědí, jak důležitá a 

potřebná je správně a včasně podaná po-

mocná ruka. 

KDO JSME: 

Zakládající spolek Eva & Tom je nestátní 

nezisková organizace. Jeho členy jsou 

převážně lidé, kteří mají dlouholeté a 

osobní zkušenosti s těmito dětmi, kteří 

chtějí zlepšovat kvalitu života nejenom 

jim, ale i jejich rodinám. 

JAK VZNIKLA IDEA: 

Myšlenka na založení tohoto spolku 

vznikla jako památka na syna Tomáška, 

který bohužel své nemoci podlehl. Hlav-

ním cílem tohoto spolku je tedy veškerá 

možná péče, která by pomohla nejen han-

dicapovaným dětem, ale i jejich rodinám 

se co nejlépe integrovat mezi běžnou spo-

lečnost a dle možností rozvíjet jejich 

schopnosti a dovednosti. Zároveň by tato 

organizace formou veřejných akcí chtěla 

„zdravým“ lidem přiblížit a lépe pochopit 

ty, kteří se každodenně se svým handica-

pem potýkají. 

Poslání: 

Posláním je poskytnout  podporu a péči 

všem klientů odpovídající jeho schopnos-

tem a přáním. 

Překonávat a zmírňovat překážky v nej-

vyšší možné míře a rozvíjet jeho schop-

nosti  a dovednosti. 

Spolupráce s dalšími organizacemi. Pod-

porovat začleňování klientů ve spolupráci 

s rodinou. Zlepšení informovanosti klien-

tů i rodičů. Individuální přístup klientů a 

respektování jejich potřeb. Zachování 

důstojnosti a dodržování práv klientů a 

rodičů. 

Eva & Tom z.s     

Vás zve na štrůdlování 

 -soutěž o nejlepší štrůdl 

který se koná dne 16. 11. 2019 od 14.00 

hod. 

V komunitním centru Broumov, Lidic-

ká 174 

Ceny pro výherce jsou připraveny. 

Výherci budou prezentováni na našich 

webových  stránkách a na Facebooku 

Přijďte nebudete litovat 

info. na tel: 722 987577, 735 988924 

 Mgr. Lenka Bohanská 
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Den otevřených dveří      

na Základní škole               

v Meziměstí  - a nejen to 



V sobotu 12. října 2019 proběhlo v obřad-

ní místnosti MěÚ Meziměstí slavnostní 

přivítání nových občánků. Pověřená za-

stupitelka paní Mücková přivítala 4 hol-

čičky – Annu Žemličkovou, Melanii Pfei-

ferovou, Marii Jarešovou, Alici Andělo-

vou a 1 chlapce – Jakuba Šolce. Obřad 

doplnily svojí recitací děti ze ZŠ Mezi-

městí Zuzka Štroblová, Natálie Soumaro-

vá, Daniela Škorvánková a Jan Hamáček 

pod vedením učitelek paní Ivy Ottmárové 

a Romany Ťažkyové.     

Ještě jednou přejeme dětičkám krásné a 

šťastné dětství a rodičům hodně radosti 

při jejich výchově. 

Ivana Vlčková - matrika  
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Vítání občánků 
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Začal nám další školní rok a my jsme u 

nás ve školce přivítali nové dětičky. Bě-

hem září probíhala jejich adaptace na 

prostředí a kolektiv ve školce, která pro-

běhla velmi pohodově. 

Jako každý rok má naše školka tématický 

projekt, letos jsme ho pojmenovali 

„HURÁ DO VESMÍRU“. Vesmír nás 

bude provázet celý školní rok napříč 

vzděláváním i akcemi, které jsou u nás již 

tradicí. Jedná se o blížící se DRAKIÁDU 

dále potom KARNEVAL, BROUČKIÁ-

DU A SPANÍ VE ŠKOLCE spojené 

s LOUČENÍM S PŘEDŠKOLÁKY. In-

formace o těchto akcích jsou zveřejňová-

ny na Webových stránkách MŠ 

(www.msviznov.mezimesti.cz), zde se 

také vkládají i fotografie z akcí mimo-

školních a fotografie pořízené během čin-

ností dětí v MŠ. Některé akce se neobe-

jdou bez spolupráce s rodiči, za což jim 

předem děkujeme. 

Letos našim dětem nabízíme v rámci nad-

standardních aktivit kroužky: flétna a 

taneční kroužek pod vedením Zdeny 

Chráskové a angličtina a výtvarný krou-

žek pod vedením Kateřiny Šolcové. 

Kroužky probíhají dle směn p. učitelek, a 

to vždy v úterý a ve čtvrtek v čase od 

13:00 do 13:50 hod. 

5. září začal předškolákům a starším 

dětem plavecký kurz (10 lekcí), který 

probíhá každý čtvrtek pod vedením zku-

šených plavčíků ve vebském bazéně 

v Broumově. 

11. října se star ší děti zúčastnily diva-

delního představení ČERTŮV ŠVAGR 

v divadle v Meziměstí. Představení se 

dětem moc líbilo a místo strachu si s čerty 

užily velikou legraci. 

14. října nám počasí přálo a napláno-

vaný výlet na farmu Wenet se opravdu 

vydařil. Děti si užily krásné dopoledne 

strávené se zvířátky, dozvěděly se i zají-

mavé informace o jejich životě. 

A to je ze zpráviček z vižňovské školičky 

zatím vše a zanedlouho se opět ohlásíme 

s dalšími. 

  Za kolektiv MŠ 

p. uč. Kateřina Šolcová 

Město  Meziměstí uspořádalo výlet pro 

důchodce. Jednodenní výlet do Polska v 

rámci projektu „Pod jednou střechou 2“ 

byl již pátým výletem z projektu.  

Ve středu ráno 18. září 2019 jsme se sešli 

u autobusu a počasí nám přálo, i když 

bylo trochu zima. V autobuse jsme se ale 

ohřáli a vyrazili směrem Mirošov – 

Walim. Program byl navštívit podzemní 

štolu s česky mluvícím průvodcem panem 

Krzysztofem Karwowskim. 

Walim – oficiálně Muzeum podzemních 

štol je to komplex 7 štol a my jsme se 

vydali do jedné z nich upravené pro turis-

ty. Celé se to budovalo v r. 1943 – 1945 

za druhé světové války v Sovích horách. 

Plán byl vybudovat celé podzemní město 

pro 20 000 obyvatel, kteří by zde mohli 

přežít nukleární útok po dobu 2 až 3 let a 

nic by jim nemělo chybět a nic by je ne-

mělo ohrozit. 

Budovali to vězni z koncentračního tábo-

ra. Oni je sem vozili a namluvili jim, že 

jedou na ozdravný pobyt do hor. Zatím 

museli pracovat 12tihodinové směny a 

mnoho jich tu skončilo svůj život. Tvrdá 

práce a chudá strava udělaly své. Sály 

jsou až 10 m vysoké a 6 m široké. Ve 

výsledku to měla být velká podzemní 

továrna na vojenské zbraně, dokonce snad 

na V2, aby to bylo ukryté před nálety a 

bombardováním. Je to celé vybudované v 

rule. Byly zde i nadzemní budovy. Tako-

vé dřevěné baráky v lese. Ty se už ale 

nedochovaly. 

Ještě dodnes se v těch štolách hledá a 

upřesňuje, co a jak tenkrát bylo. Ale ta 

rula neumožní ani té nejnovější technolo-

gii, aby mohli hledat rentgenem. Dokonce 

proběhl v televizi pořad, že tu hledají ten 

ztracený zlatý vlak. Ale zatím ho nenašli. 

Měl to být velký zlatý poklad ukrytý 

Němci. Ale válka skončila, práce se nedo-

končily, bachaři se rozutekli a vězni tak 

dostali volno a snažili se vrátit domů. 

Pan průvodce nám vše podrobně vysvětlil 

a zodpověděl i některé naše zvídavé    

dotazy. 

Po malé svačince na sluníčku jsme pokra-

čovali na blízký hrad Grodno. Hrad Grod-
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no – Poláci říkají zámek - je postaven na 

dost vysokém kopci nedaleko našich hra-

nic, asi 12 km od Broumova. Celý areál je 

jedním z největších hradních strážních 

objektů ve Slezsku. V 16. stol. prý bylo 

Grodno považováno za největší hrad 

Slezska. Dnes je částečně zastřešený a 

částečně zřícený, ale je vidět, že se prů-

běžně opravuje. 

Hrad Grodno tvoří takzvaný horní hrad a 

dolní hrad. Na zdech jsou sgrafita a je i 

dnes vidět, že to bylo velice honosné sídlo 

zdejších pánů. Vládli zde během časů jak 

králové Polska, tak i nějaký čas králové 

z Čech. 

O hradu a jeho původu se dodnes traduje 

mnoho pověstí. V jeho útrobách se prý 

ukrývá veliký poklad. Také po jeho 

hradbách se prý prochází Bílá paní. Do-

konce tu v hladomorně mají dodnes prin-

ceznu! 

Na hradě nás provázel průvodce polský, 

ale ten náš to překládal do češtiny. A tak 

jsme všemu pěkně rozuměli. Výklad byl 

velice zajímavý a podrobný. 

Nakonec jsme někteří vystoupali na stráž-

ní věž a bylo tam 105 schodů. Překrásný 

výhled do okolí a na nedalekou přehradu 

a rekreační středisko. 

Poslední tečkou za hezkým výletem byl 

pozdní oběd v Otovicích. Dobrá polévka 

a řízek s bramborovou kaší a taky záku-

sek a káva. 

Poděkování patří především městu Mezi-

městí, jmenovitě paní Ivě Ptáčkové, která 

to celé organizačně připravila a jsme rádi, 

že na nás město Meziměstí myslí.       

Děkujeme. 

A poděkování patří všem účastníkům, že 

byli pohodoví, dochvilní a vůbec vzorní a 

i panu řidiči, že nás všude v pořádku do-

vezl. A na jaře pojedeme zase …… 

Marie Chaloupková 

Čekání na první vítězství v této sezoně je 

u konce. V 7. kole jsme na domácím hřišti 

přivítali celek Slavie Hradce Králové B. 

Zápas se zpočátku hrál nahoru dolů. Oba 

týmy si vytvářely šance, ale obrany i 

s brankáři míč za svá záda nepustili. Až 

ve 27. minutě se poprvé měnilo skóre. Po 

faulu domácího hráče v pokutovém území 

odpískal rozhodčí penaltu pro hosty. Pro-

měnili ji. Do konce poločasu už žádná 

branka nepadla. Poločas skončil 0:1. 

Krátce po zahájení 2. poločasu bylo srov-

náno. Když v rozmezí 3 minut (60. - 62. 

minuty) dvakrát trefil Bureš, bylo rozhod-

nuto. V 75. minutě ještě zvýšil vedení 

domácích Jirásek. O 4 minuty později 

dostal červenou kartu (po dvou žlutých) 

Tomáš Sedláček. 

Lokomotiva Meziměstí A 4:1 Slavia Hra-

dec Králové B 

Po první letošní výhře jsme vyjížděli 

k zápasu do Opočna. Než rozhodčí zahájil 

utkání, začal pořádný liják a tak hráči 

měli problém se zkrocením neposedného 

míče v prvních 20 minutách. Po dešti se 

objevily první pořádné gólové šance, ale 

oba brankáři byli včas na správném místě. 

První poločas skončil bez branek. Tři 

minuty po startu druhé půle se poprvé 

měnilo skóre zásluhou domácího hráče. 

Od inkasovaného gólu jsme zlepšili svůj 

výkon, stříleli jsme na domácí bránu jed-

nu střelu za druhou, ale ani jedna neprošla 

do sítě. Až v 70. minutě Pavel Bureš pro-

střelil brankáře a vyrovnal tak na 1:1. Od 

78. minuty jsme hráli v 10 lidech na hřiš-

ti, protože Patrik Urban musel po druhé 

žluté kartě předčasně do sprch. Všichni už 

byli smířeni s penaltami, ale v 88. minutě 

jsme dostali branku a domácí vyhráli 2:1 

Žlutou kartu si ze zápasu odnesli: Mucha, 

Urban 2x, Kubeček, Gajdoš 

Opočno 2:1 Lokomotiva Meziměstí A 

V 9. kole k nám přijel soupeř z Javornice. 

Hrálo se za velmi deštivého počasí. 

V prvním poločase se hrálo nahoru dolů, 

šance střídala šanci. Ve 30. minutě jsme 

šli do vedení zásluhou Pepy Muchy, ale 

radost z vedení nám dlouho nevydržela. 

Za 8 minut bylo bohužel srovnáno. Polo-

čas skončil tedy 1:1. Druhý poločas už 

žádný gól i přes snahu obou týmů nepři-

nesl a tak se šlo na penalty, v kterých byli 

úspěšnější hosté z Javornice. V tomto 

zápase nedostal žlutou kartu nikdo 

z domácího týmu. 

 Lokomotiva Meziměstí A 1:2 Javornice 

po penaltách 

Další prohraný zápas. Tentokrát 

v Českém Meziříčí. Zápas se našim hrá-

čům vůbec nepovedl. Od začátku zápasu 

jsme soupeře pustili do mnoha šancí, 

z kterých hráči Českého Meziříčí dokázali 

vstřelit 2 branky. První poločas tedy 

skončil 2:0 pro domácí. Hned z kraje dru-

hého poločasu domácí přidali třetí zásah 

do naší sítě a bylo hotovo. V 64. minutě 

sice Pepa Mucha korigoval stav na 1:3, 

další góly už se vstřelit nepodařilo. Žlutou 

kartu v zápase dostali Kubeček Jakub a 

Sedláček Tomáš. 

České Meziříčí 3:1 Lokomotiva Mezi-

městí  

Další zápas, který si kluci prohráli sami. 

Zápas, ve kterém platilo známé pořekadlo 

- nedáš, dostaneš. Rozhodčí nám za stavu 

0:0 odpískal penaltu, ale Much ji nepro-

měnil. Necelé 4 minuty po penaltě, jsme 

lovili míč z naší sítě. Ve 40. minutě bylo 

vyrovnáno, když se trefil Hanzlík – polo-

čas skončil 1:1. Druhou půli okořenila 

potyčka, za kterou rozhodčí rozdal 2 čer-

vené karty, po jedné na každé straně. Za 

nás ji dostal Gajdoš. Vamberk ve 2. půli 

proměnil dvě šance a zaslouženě vyhrál. 
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Naše fotbalové Áčko 



Žlutou kartu dostali Hanzlík, Sedláček 

Jan, Kubeček, Šnábl, Panny. 

Naši fotbalisté A-týmu jsou v krajské 

soutěži poslední s 5 body. 

Daniel Šanovec 

Po prohře v Rasoškách (4. kolo) přišla 

skvělá bodová série Béčka. 

Nejprve v 5. kole naše béčko přivítalo na 

hřišti v Ruprechticích fotbalisty z Křinic. 

Zápas začali lépe hostující hráči, kteří po 

půl hodině hry vedli 2:0. Do konce polo-

času stihl snížit Poliak. Po 1. poločase 

béčko prohrávalo 1:2. V 2. poločase se 

trefovali pouze domácí hráči. 

V posledních 15 minutách hry se domácí 

trefili třikrát a otočili zápas na konečných 

4:2. V tomto zápase nikdo z domácích 

hráčů nedostal žlutou kartu.  

Lokomotiva Meziměstí B 4:2 Křinice 

Překvapivé body z Božanova, kde se těž-

ko sbírají body. Zápas pro naše kluky 

začal skvěle. Po 13 minutách naši hráči 

vedli už 2:0, ale domácí hráči stihli otočit 

skóre zápasu. Poločasový stav zápasu byl 

3:2 pro domácí Božanov. Přestřelka ne-

skončila ani ve druhé půli. Naši opět za-

brali a otočili stav na 5:3. Domácí potom 

už jen dotahovali, ale nestačilo jim to, a 

tak 3 body putovaly k Meziměstskému 

béčku. Žlutou kartu dostali Bartoš a Hol-

man. 

Božanov 5:6 Lokomotiva Meziměstí B 

V 7. kole přijeli do Ruprechtic Dolany, 

které sbírali body, jak na běžícím páse. 

V tomto zápase se čekalo jasné vítězství 

Dolan. O to větší překvapení bylo, když 

po závěrečném hvizdu zůstalo na tabuli 

skóre 2:2. I když jsme museli dotahovat 

stav. Žlutou kartu v zápase dostali Hro-

mas a Frydrych. 

 Lokomotiva Meziměstí B 2:2 Dolany 

Naše bodová série skončila domácím zá-

pasem s Dolany, protože béčku se zápas 

v Heřmánkovicích nepovedl. Jediný náš 

gól vstřelil Bárta. Všechny branky padly 

v prvním poločase. První poločas skončil 

4:1 pro Heřmánkovice. Druhý poločas 

branku nenabídl. Žlutou kartu si ze zápa-

su odnesl Haluška. 

Heřmánkovice 4:1 Lokomotiva Meziměs-

tí B 

V 9. kole naše béčko hrálo doma 

s Otovicemi. Celý zápas se hrálo 

v podstatě na jednu branku. Skóre otevřel 

už v 1. minutě Smrček, který do konce 

poločasu vstřelil ještě 2 góly. Celý tým 

v první půli, v které nastřílel celkem 8 

branek, exceloval. Ve druhé půli už se 

brankostroj našeho béčka zadrhl a dokon-

ce dostal parádní gól.  Žlutou kartu dostali 

Smrček a Borůvka. 

Lokomotiva Meziměstí B 10:1 Otovice 

B-tým je v tabulce po devíti kolech na 4. 

místě se 13 body. 

Daniel Šanovec 

V sobotu 12. října dopoledne se na startu 

letošního 8. ročníku Běhu na Ruprechtic-

ký Špičák sešlo 70 závodníků, aby změřili 

své síly při běhu na vrchol nejvyššího 

kopce  broumovského výběžku. Jakmile 

mohutně povzbuzováni přihlížejícími 

diváky zmizeli za první zatáčkou, seřadilo 

se na startovní čáře ještě 20 dětí, pro které 

byly připraveny dvě kratší trati.  

Počasí závodníkům přálo a všichni v po-

řádku absolvovali tento těžký závod.  

Běh na špičák je zařazen do seriálu běhů 

do vrchu Běžecké vršky. Pořadatelé z TJ 

LOKO Meziměstí ve spolupráci s Měs-

tem Meziměstí, hasiči a dalšími dobrovol-

níky opět připravili dobré zázemí pro 

závodníky a letos k uspořádání závodu 

přispěli i spolupořadatelé z polského Mi-

rošova, kteří zajistili občerstvení, medaile 

a poháry a přivezli též elektronickou ča-

somíru. Výsledky jsou vystaveny v kalen-

dáři akcí na www.mezimesti.cz a ve foto-

galerii si můžete prohlédnout fotografie. 

Martin Slavík 

Dne 16. 11. uplyne 5 

let od úmrtí dcery 

paní Evy Radvanov-

ské rozené Prouzové. 

 Vzpomínají syn 

Michal, maminka a 

sourozenci. 

 

Dne 6. 11. uplyne 

27 let  od úmrtí 

manžela  pana Jaro-

slava Prouzy.  

Vzpomínají                  

manželka a děti. 
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Lagercrantz, David: Dívka, která musí 

zemřít 

Závěrečný díl série Milénium 

Lapena, Shari: Nevítaný host 

Do odlehlého venkovského hotelu přijíždí 

na zimní víkend několik hostů. 

Coben, Harlan: Na útěku 

Dokonalá rodina je zničena. Nyní je 

v sázce i váš vlastní život. 

Jacobsová, Anne: Venkovské sídlo 2 – 

Bouřlivé časy 

Staré venkovské sídlo, svatba a množství 

vzpomínek, v nichž ožívají minulé časy. 

Keleová – Vasilková, Táňa: Tři sestry 

Tři sestry nespojují jen hřejivé vzpomín-

ky, ale i láska a pocit sounáležitosti. 

Jakoubková, Alena: Hledám manžela 

… děti vítány 

Je vám čtyřicet, nemáte děti a váš manžel 

vám oznámí, že s mladou milenkou čeká 

dítě. 

Nesbo, Jo: Nůž 

Harry Hole se už mnohokrát probudil s 

temným tušením, prázdnou hlavou a ko-

covinou jako trám. 

Vondruška, Vlastimil: Právo první noci 

- Hříšní lidé Království českého 

Během cesty po Moravě se panoš Ota 

setká se svou vzdálenou sestřenicí Mila-

dou ze Zástřizlí. 

Ahnhem, Stefan: Osmnáct pod nulou 

Třetí temný případ Fabiana Riska. 

Mayne, Andrew: Teorie vraždy 

Bioinformatik a lovec sériových vrahů 

Theo Cray dostane od FBI neoficiální 

nabídku. 

Grisham, John: Nevinný 

Dospívající Ron Williamson, nadějný 

baseballista, mohl proslavit malé okla-

homské městečko Ada. 

Galbraith, Robert: Smrtící bílá 

Cormoran Strike a jeho společnice Robin 

se pustí do složitého vyšetřování 

Prodám zahradu „U křížku“ 

v Meziměstí. Cena 70 000,- Kč.  

Tel.: 734 216 242 

• 

Společnost AGRO CS a.s., provoz 

Ruprechtice 10  

Nabízí volná pracovní místa na pozici: 

výrobní dělník, skladník 

Specifika: jednosměnný provoz, pracovní 

doba 7:30 – 15:00 hod / 40hodin týdně, 

po zapracování nabízíme smlouvu na do-

bu neurčitou 

Požadavky: manuální zručnost, spolehli-

vost, zodpovědnost. Oprávnění řidiče 

VZV výhodou. 

Kontakt: AGRO CS a.s., středisko 

Ruprechtice 

p. Půlpánová Hana 

tel. 739 500 110  

e.mail: pulpanova@agrocs.cz 

09. – 10.11. MUDr. Libor Kapitán

 ZS Meziměstí, Školní 196

 491 582 381 

16. – 17.11. MUDr. Vjačeslav Ogriš-

čenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov

 491 502 425 

23. – 24.11. MUDr. Lukáš Neoral ml.

 ZS  Police nad Metují

 491 541 654, 602 333 427 

30.11. ZRUŠENO – z důvodu nemoci 

MUDr. Farné, nejbližší pohotovost slouží 

v Hronově, MUDr. Anna Klikarová,   

Náměstí ČSA 69, Hronov  

tel.: 491 482 700 

 01.12.  MUDr. Libor Kapitán              

 ZS Meziměstí, Školní 196

 491 582 381 
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Knižní novinky                     

v městské knihovně 

INZERCE Rozpis služeb stomatologické       

lékařské služby první pomoci,      

ordinační hodiny: sobota, neděle 

9:00 - 11:00 hod 








